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SAMMANFATTNING

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning är en av de stadsdelsförvaltningar i staden som tagit emot ett stort
antal nyanlända, drygt 2000 personer sedan 2015. Närmare 300 hushåll som idag bor i en genomgångs
bostad hos SHIS Bostäder behöver flytta vidare mellan åren 2022-2025 bara i vår stadsdel. I hela staden
står många nyanlända inför samma utmaning och inom stadens samhällsvägledning märks ett stort behov
att stödja dessa hushåll i att hitta en egen bostad för att undvika bostadslöshet. Förvaltningen har tagit
inspiration från framgångar med Kanadas etableringsmodell där ideella organisationer har en central roll i
arbetet med etablering och integration av flyktingar. Projektet avser att utveckla och testa nya arbetssätt i
samverkan med Sensus studieförbund för att stödja nyanlända att bli självständiga i praktiskt
bostadssökning. Genom att samverka med folkbildningen är avsikten att ta fram pedagogiska metoder som
stödjer nyanlända att bli självgående i att söka bostad i alla steg från att registrera sig i bostadsköer till att
agera på erbjudanden på ett sätt som ökar chanserna att få bostad. Grupperna ska även möjliggöra lärande
i grupp, att stödja varandra samt att låna och få stöd i att använda digitala hjälpmedel för att söka bostad.

Projektet planeras att pågå under tre år. Under det första året som den här rapporten redogör för har vi
kommit igång med grupperna tre dagar i veckan. Sensus och förvaltningen delar på ansvaret för att hålla i
grupperna. Totalt har 96 personer deltagit under 2021 varav 45 av dem ingår i barnfamiljer som är en
prioriterad målgrupp. Flera av dem deltar regelbundet. Projektet samverkar sedan tidigare nära SHIS
Bostäder kring bostadsvägledning och SHIS har en viktig roll i att nå målgruppen för projektet. Vi ser redan
resultat genom att flera av de personer som regelbundet besöker grupperna har lyckats att få en egen
bostad. Sensus har börjat att ta fram pedagogiskt cirkelvägledningsmateria som visar på praktiska exempel
med bilder, texter och ljudfiler.

Under projektår två ska studiecirkelmaterialet användas i grupperna och finslipas med input från nyanlända
deltagare, bostadsvägledare och cirkelledare som håller i grupperna. Projektår två kommer vi följa upp vilka
effekter studiecirklarna ger genom bland annat enkätundersökningar för de som flyttar vidare från SHIS och
intervjuer med nyanlända som deltar i grupperna. Projektet samverkar med Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning som har ett liknande projekt genom erfarenhetsutbyte, framtagning av material och
uppföljningar. Under projektår tre planerar vi att presentera en gemensam erfarenhetsrapport med
Hägersten-Älvsjö som beskriver hur respektive förvaltning har arbetat för att ta tillvara på civilsamhället som
en resurs för att ge stöd till nyanlända på väg till egen bostad. Förhoppningsvis kommer arbetssätten och
materialet komma till användning som ett viktigt komplement till stadens bostadsvägledning i andra delar av
staden.
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EKONOMISK REDOVISNING
Rapporten ska avse beräknade intäkter och kostnader för projektperioden.

Intäkter

Beviljat belopp från socialnämnden 350 000 SEK

Egen insats 39 059 SEK

övriga intäkter Ange belopp här

Summa 389 059 SEK

Kostnader

Personalkostnader inkl. sociala avgifter 178 199 SEK

Administrativa kostnader (möteslokaler, 35 860 SEK
förtäring, telefon)

Utbildningskostnader (föreläsare, material) Ange belopp här
HBTQ utbildning

övriga kostnader 175 000 SEK

Summa 389 059 SEK

Skicka ett inscannat undertecknat exemplar av redovisningen till
Socialförvaltningens funktionsbrevlåda fou.sof@stockholm.se

Eventuella frågor besvarar via fou.sof@stockholm.se

Redovisning lämnas senast 28 februari nästföljande år.
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BAKGRUND
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning är en av de stadsdelsförvaltningar i staden som tagit emot ett stort
antal nyanlända, drygt 2000 personer sedan 2015. För att påskynda nyanländas etablering i samhället
startade förvaltningen en integrationssatsning 2019 med fokus på dessa områden:

Nyanlända barns inskrivning i skola och förskola
Nyanländas bostad efter etableringsperioden
Nyanländas försörjning efter etableringsperioden
Nyanländas kontakter med föreningar och etablerade personer

Cirka en tredjedel av nyanlända i Hässelby-Vällingby är anvisningsbosatta. Cirka en tredjedel av vuxna ingår
i barnfamiljer. I stadsdelsområdet har SHIS Bostäder sex genomgångsbostäder för nyanlända med totalt
cirka 380 lägenheter. Närmare 300 hushåll uppnår maxgränsen på fem år hos SHIS och behöver flytta ut
mellan åren 2022-2025. I juni 2021 när projektet initierades så ser statistiken för de som uppnår maxgränsen
om fem år ut såhär· 136 hushåll 2022, 89 hushåll år 2023, 45 hushåll år 2024, 27 hushåll år 2025. Från och
med januari 2021 så har kontraktstiden för nyanlända hos SHIS förkortats till två år, vilket innebär att
ytterligare hushåll kommer att behöva flytta vidare de kommande åren. Mot denna bakgrund ser stadsdels
förvaltningen och SHIS Bostäder stora utmaningar kring den långsiktig bostadsförsörjning för de nyanlända
som idag bor i genomgångsbostäder hos SHIS.

Under sommaren 2019 genomfördes en enkätundersökning bland anvisningsbosatta nyanlända som visade
på ett stort behov hos målgruppen att få stöd i att söka egen bostad. Härmed satsar förvaltningens
samhällsvägledning särskilt på att stödja nyanlända att söka eget boende och förvaltningen kraftsamlar för
att ta tillvara på och samordna alla resurser som finns i stadsdelsförvaltningen, staden och SHIS.
Förvaltningen har startat ett lokalt samverkansteam med SHIS Bostäder för att hitta anpassade former för
samverkan och uppföljning kring de personer som bor hos SHIS i stadsdelsområdet. Jobbtorg Vällingby och
Etableringscentrum deltar i insatsen för att matcha mot arbete vid behov. Medborgarkontoret erbjuder
bostadsvägledning i individuella möten med samhällsvägledare som är utbildade i stadens
bostadsvägledningsmaterial. Samtidigt bedöms att förvaltningens och SHIS resurser inte kommer att räcka
till för att ge tillräckligt stöd till alla hushåll som måste flytta vidare de kommande åren.

Bostadsvägledare på förvaltningen märker att nyanlända missar bostadserbjudanden då de inte förstår eller
vet vad som krävs av dem när de får ett bostadserbjudande. Det räcker alltså inte med att nyanlända får
information om hur de söker bostad. Nyanlända behöver också praktiskt stöd att söka bostad samt lära sig
att kontinuerligt (varje dag) följa upp eventuella erbjudanden om bostad genom att läsa mail och logga in på
de bostadssajter som de är registrerade på och svara på erbjudanden om bostad. Förvaltningen ser alltså
behov av att stödja nyanlända att bli mer självgående i att söka egen bostad mellan de individuella träffarna
med förvaltningens och SHIS bostadsvägledare, samt behov av att ge extra mycket stöd till dem som saknar
digitala hjälpmedel och tillräckliga kunskaper om hur man söker bostad digital.

Förvaltningen tagit inspiration från framgångar med Kanadas etableringsmodell där ideella organisationer
har en central roll i arbetet med etablering och integration av flyktingar och har påbörjat en samverkan med
Sensus studieförbund för att utveckla nya arbetssätt kopplat till praktisk bostadssökning. Sensus har sedan
tidigare lång och god erfarenhet av att samverka med övriga civilsamhället och kommuner för att bidra med
pedagogik och folkbildning för att påskynda språkinlärning och arbetsintegration av nyanlända.
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MÅLGRUPPSDEFINITION
Målgruppen för projektet är nyanlända tredjelandsmedborgare som har fått uppehållstillstånd och blivit
kommunanvisade till Stockholm och som bor i genomgångsbostäder hos SHIS-bostäder i Hässelby
Vällingby stadsdelsområde. Deltagare i projektet prioriteras utifrån återstående kontraktstid samt behov av
stöd att bli mer självgående. Barnfamiljer är prioriterad målgrupp.

AVGRÄNSNING

Projektet är avgränsat på så sätt att studiecirklarna främst riktar sig till nyanlända som bor i SHIS boenden
för nyanlända i Hässelby-Vällingby. Dvs. egenbosatta nyanlända som också kan vara i behov av att hitta en
stabil boendelösning visserligen också är välkomna till bostadssökargrupperna, men de tillhör inte den
primära målgruppen.

PROJEKTETS SYFTE
Syftet med projektet är att utveckla och testa nya arbetssätt för att stödja nyanlända att bli mer självgående i
att söka egen bostad. Nyanlända ska lära sig att självständigt registrera sig i bostadsköer, anmäla intresse
för bostäder, dagligen följa upp om de fått ett bostadserbjudande och i så fall agera på erbjudandet för att
öka chanserna att få en egen bostad.

För att fler ska få ökade kunskaper snabbare ska projektet upparbeta arbetssätt där lärandet sker i grupp
med pedagogiskt material framtaget av folkbildningen. Projektet ska alltså utveckla studiecirklar i
bostadssökning med tillhörande studiecirkelmaterial och cirkelledarhandledning. Studiecirklarna syftar också
till att nyanlända genom att träffa andra i samma situation inte ska känna sig ensamma i sin situation och
inge hopp och motivera varandra att kämpa vidare för att hitta egen bostad. Studiecirklarna ska också
underlätta för dem som saknar datorer och kunskap om hur man använder digitala hjälpmedel för att söka
bostad.

Syftet med att samarbeta med Sensus är att använda den kunskap som finns inom folkbildningen för att
utveckla lärorika studiecirklar med god kvalitet. Studiecirklarna ska utgå ifrån kvalitetssäkrade material och
metoder, stadens bostadsvägledning med tillhörande material, och ligga i linje med stadens riktlinjer i
bostadsfrågan för nyanlända. Studiecirklarna blir på så sätt ett betydelsefullt komplement till stadens
bostadsvägledning. Samverkan med Sensus tillför också en extra resurser i form av en cirkelledare till
studiecirkelgrupperna.

METOD OCH MATERIAL
Planering och genomförande av projektet sker i samverkan med berörda funktioner på förvaltningen och
Sensus studieförbund. En projektgrupp träffas en gång i månaden och planerar och följer upp arbetet mot
projektmålen. Projektgruppen leds av förvaltningens integrationssamordnare som fungerar som
projektsamordnare, två bostadsvägledare och chefen för Medborgarservice som är ansvarig chef för
bostadsvägledningen på förvaltningen samt ansvarig verksamhetsutvecklare och en cirkelledare från
Sensus.
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Mellan projektgruppsmöten arbetar bostadsvägledarna från förvaltningen tillsammans med cirkelledaren och
verksamhetsutvecklaren från Sensus med att utveckla studiecirklarna. Som en del av detta arbete besöker
verksamhetsledaren från Sensus grupperna och engagerar deltagarna för att ge input till materialet.
Projektgruppen ger input till och godkänner studiecirkelmaterialet som Sensus tar fram. I projektgruppen
planeras även för de aktiviteter som ska göras för att följa upp projektets effekter för målgruppen. Arbetet i
projektet kopplas till den lokala samverkan som finns mellan förvaltningen, SHIS Bostäder,
Etableringscentrum/Welcome house och Jobbtorg Vällingby kopplat till utflyttningar från SHIS.

Projektsamordnaren och chefen för medborgarservice rapporterar fortlöpande gällande projektets arbete till
styrgruppen för integrationssatsningen i Hässelby-Vällingby för att få input och vägledning. I styrgruppen
ingår berörda avdelningschefer och enhetschefer inom förvaltningens socialtjänst, liksom representanter från
SHIS Bostäder, Jobbtorg Vällingby och Arbetsmarkansförvaltningens stab för utveckling och utredning.

UPPFÖLJNING OCH MÄTNING AV RESULTAT

Projektet använder följande metoder för uppföljning och mätning av resultat:

INTERVJUER

Intervjuer med nyanlända som deltar i studiecirklarna, cirkelledarna och medarbetare i förvaltningen som
deltar i projektet. Följande frågeställningar ska besvaras i intervjuerna:

• Hur väl fungerar samverkansmodellen med civilsamhälle som testas - studiecirklar i bostadssökning
- fördelar och utmaningar?

• Hur väl fungerar studiecirkelmaterialet för de cirkelledare och bostadsvägledare som använder det?
• Upplever nyanlända som delar i studiecirklarna att de har blivit mer självständiga i att söka egen

bostad?
• Upplever nyanlända som deltar i projektet att studiecirklarna underlättar för dem att förstå

bostadsmarknaden och närma sig möjligheter att få en egen bostad.

lntervjuunderlaget ska tas fram i samarbete med systerprojektet i Hägersten-Älvsjö och börja användas
under projektår 2, 2022.

STATISTIK STUDIECIRKLAR

Antal nyanlända som deltagit i studiecirklar, könsuppdelad statistik och statistik över antal/andel barnfamiljer
som deltagit. Denna statistik för löpande sedan projektstarten.

ÅRLIG ENKÄTUNDERSÖKNING I HÄSSELBY-VÄLLINGBY

Stadsdelsförvaltningen genomför varje år en enkätundersökning bland anvisningsbosatta nyanlända som
bl.a. följer upp vilket stöd nyanlända har fått i att söka bostad. Enkätundersökningen som genomfördes i
augusti 2021 fungerar som basmätning för detta projekt och kommer användas för att titta på hur stor andel
av målgruppen som har deltagit i studiecirklarna. Nästa enkätundersökning genomförs sommaren 2022.

ENKÄT HYRESGÄSTER SOM FLYTTAR UT

Projektet har tagit fram en enkät som fylls av de hyresgäster som flyttar ut, där de anonymt får svara på
vilket stöd de har fått på väg till egen bostad samt om det har varit hjälpsamt för dem i sin
bostadssökarprocess. Denna enkät har tagits fram i samverkan med systerprojektet i Hägersten-Älvsjö och
används löpande i samband med att SHIS hyresgäst säger upp sin bostad.
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RESULTATREDOVISNING

Nedan redovisas hur lång vi kommit mot de projektmål som satts upp för projektår 1 (2021).

BOSTADSSÖKARGRUPPERNA SOM UTVECKLAS TILL PEDAGOGISKA STUDIECIRKLAR

Förvaltningen har i samarbete med Sensus cirkelledare startat regelbundna grupper i bostadssökning för
nyanlända. I dagsläget erbjuds stöd att söka bostad i grupp tre gånger i veckan, ett förmiddagstillfälle och två
eftermiddagar Varje tillfälle är två timmar. Projektet har köpt in sex datorer och förvaltningen har sedan
tidigare flera I pads som används i grupperna. Cirka 10 nyanlända brukar delta vid varje tillfälle. Deltagarna
sitter vid varsin dator/I pad, eller använder sin mobil, och söker bostad utifrån sina egna förkunskaper och
förutsättningar. En bostadsvägledare från förvaltningen och en cirkelledare från Sensus ger stöd till
deltagarna utifrån deras individuella behov och med stöd av stadens bostadvägledningsmaterial.
Förvaltningens bostadsvägledare och Sensus cirkelledare har genomgått utbildningen i stadens
bostadsvägledningsmaterial och har god kännedom om nyanländas bostadssituation i Stockholms stad, den
enskildes ansvar för bostadsanskaffning och den vägledning som finns att tillgå inom stadsdelsförvaltningen
och SHIS Bostäder.

Stödet som ges i grupperna är allt från hur man praktiskt hanterar digitala hjälpmedel (dator, lpad, telefon)
för att söka bostad på olika bostadssökarsidor. Stort fokus är på att säkerställa att deltagarna följer upp om
de har fått erbjudande om bostad och stöd att svara korrekt och i rätt tid, för att inte missa möjligheter att få
en bostad. Därför inleder alltid gruppledarna med att be deltagarna att kontrollera om de har fått något
erbjudande om bostad. Gruppledarna stöttar också deltagarna i att förbereda de dokument som behöver
lämnas in vid bostadserbjudandet. Om personen behöver ett intyg från socialtjänsten hjälper våra
bostadsvägledare till med kontakten med socialsekreterare. Gruppledarna hjälper även till att visa hur man
kan hitta och ta sig till den plats där visning av bostaden äger rum. Beroende på personens förutsättningar
stöttar gruppledarna alltifrån hur man söker hyresbostad i 1 :a hand och 2:a hand samt hur man kan bospara
och köpa bostad. Grupperna utvecklas nu till pedagogiska studiecirklar med stöd av Sensus studieförbund.

FRAMTAGNING AV CIRKELLEDARMATERIAL

Sensus verksamhetsutvecklare arbetar i nära samarbete med förvaltningens personal för att ta fram
cirkelledningsmaterial. Vi har haft utmaningar med att Sensus har bytt verksamhetsutvecklare två gånger
sedan projektet startade, vilket har medfört en viss försening av framtagning av studiecirkelmaterialet. Nu har
vi emellertid kommit igång jättebra och räknar med att komma i kapp under våren 2022. Sensus
verksamhetsutvecklare som nu arbetar i projektet har mångåriga erfarenheter av att arbeta som lärare och
inom folkbildningen vilket är en stor tillgång i arbetet med att ta fram modulerna för att kunskapen ska bli
pedagogisk och lätt att ta till sig samt att deltagarna ska lära känna varandra och stärka varandra i
studiegruppen.

I projektgruppen har vi enats om att ta fram åtta moduler med olika teman kopplat till vad man praktiskt
behöver göra för att öka chanserna att få en egen bostad. I framtagandet av cirkelledarmaterialet utgår
Sensus från stadens bostadsvägledningsmaterial och lyfter fram vissa delar och utvecklar dem för att visa
hur bostadssökande går till rent praktiskt, samt för att underlätta lärande i grupp. Tre moduler av åtta
moduler är framtagna såhär långt:

Stockholms län - Att bo och resa i Stockholm
Att söka bostad - Mail och SMS
Att söka bostad - Telefon
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Modulen Att bo och resa i Stockholm syftar till att deltagarna ska få förståelse för att det går bra och är
vanligt att bo i en del av Stockholm och pendla till arbete inom Stockholmsregionen. Den andra modulen Att
söka bostad - Mail och SMS visar exempel på hur man svarar på bostadserbjudanden via mail och sms och
syftar till att deltagarna ska skriva ett eget personligt brev som de kan använda för att skicka till hyresvärdar.

I modulen Att söka bostad - telefon har Sensus tagit fram ljudexempel på hur man på ett trevligt sätt
besvarar bostadserbjudande via telefon och hur man kan ringa på en bostadsannons på t.ex. Blocket.
Sensus arbetar för att lära ut hur man intonerar rösten för att visa intresse och härmed öka chanserna.
Materialet innehåller även en del som handlar om att skapa rutiner kring att följa upp bostadserbjudanden.

Nu arbetar Sensus med modul 4 - Att gå på lägenhetsvisning som också kommer att innehålla ljudfiler med
exempel på hur man visar intresse och ökar chanserna att få bostaden. Sensus arbetar också med modul 5 -
Stockholms bostadskö, där det bland annat lärs ut hur man kan filtrera på Stockholms bostadskö beroende
på inkomst, familjesituation och olika preferenser, för att effektivisera sökningen för att lättare och snabbare
hitta de lägenheter som man har en rimlig chans att få.
Under våren börjar materialet att testas i grupperna och i samband med det tar Sensus input av deltagarna i
grupperna samt cirkelledaren från Sensus och förvaltningens bostadvägledare, för att vid behov justera
materialet under året. Sensus utvecklar parallellt även cirkelledarhandledning kopplat till alla modulerna.

STATISTIK DELTAGANDE I STUDIECIRKLAR OCH UTFLYTTAR

Totalt deltog 96 personer i studiegrupperna under 2021. Av dem var 56 kvinnor och 40 män. 45 av
deltagarna ingår i barnfamiljer. Flera av personerna har deltagit vid upprepade tillfällen och återkommer
regelbundet.

Av de 136 hushåll vars femårskontrakt skulle gå ut 2022 återstår 74 hushåll i februari 2022. Vilket innebär att
62 hushåll har flyttat ut mellan juni 2021 och januari 2022. Detta är ett resultat av det sammantagna stödet
som förvaltningen och SHIS ger samt självklart löser vissa en hel del sin bostadssituation på egen hand.
Under projektår två ska vi undersöka om det finns samband mellan stödet som projektet ger och nyanländas
möjligheter att hitta en egen bostad.

STRATEGISK VÄRDE FÖR STADEN SOM HELHET
Att öka genomströmningen och korta boendetiden i de av staden tillhandahållna tillfälliga boendena är en
strategiskt viktig fråga för Stockholms stad och en nödvändig förutsättning för att staden ska kunna leva upp
till de krav som staten ställer på staden genom Bosättningslagen. Det är också särskilt för socialtjänsten en
strategiskt viktig fråga att motverka att de nyanlända som måste lämna sina tillfälliga bostäder inte går ut i
hemlöshet. Hemlöshet eller att vara hänvisad till tillfälliga ofta kostsamma boendelösningar eller att vara
trångbodd motverkar god etablering i samhället både för barn och vuxna. Det kan också leda till att barn och
unga får sämre förutsättningar att klara skolan och kan på kort och lång sikt medföra ökade kostnader för
akuta eller efterhjälpande insatser från socialtjänsten. Om bostadsfrågan för nyanlända familjer ska lösas
behöver alla tänkbara resurser tas till vara och samordnas.

Att utveckla långsiktig, hållbar och målinriktad samverkan och samhandling med civilsamhället är även det
en strategiskt viktig fråga för staden och görs redan på många områden. Nätverksskapande och
språkutvecklande aktiviteter för nyanlända är områden där ideella organisationer redan bidrar mycket.
Utmaningarna kring bostadssituationen har väckt engagemang hos civilsamhället och nyfikenhet finns i
staden om ideella organisationer kan vara en resurs även på detta område.

Sensus studieförbund har visat intresse för att engagera sig i bostadsfrågan för nyanlända. Sensus har
potential att bidra med kunskapen om folkbildning för att utveckla och förstärka det stöd som förvaltningen
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ger till nyanlända gällande vägar till egen bostad. Sensus drar, liksom förvaltningen, nytta av kunskapen hos
målgruppen som själva har erfarenhet av etablering och integration i Sverige. Genom samverkan med
Sensus ser förvaltningen möjlighet samverka med civilsamhället i arbetet med att utveckla
grupper/studiecirklar i bostadssökning. För att samverkan med civilsamhället ska bli effektiv och långsiktig
avser projektet att utveckla arbetssätt och material som testats och utvärderas och som kan vara till nytta
både för förvaltningen men även för staden som helhet.

Samverkan kring ansökan har gjorts med Hägersten-Älvsjö SDF och projekten samverkar kring utveckling av
material, uppföljning och erfarenhetsanalys. Erfarenheterna och analysen av resultaten från projektet
kommer att ligga till grund för förvaltningens fortsatta arbete med att stödja nyanlända att bli självständiga i
att söka eget boende. Intentionen är att erfarenheterna i projekten och tillhörande material även ska kunna
användas av andra stadsdelsförvaltningar i staden, av SHIS Bostäder och av stadens etableringscentrum.

JÄMSTÄLLDHET
Som nämnt inledningsvis är det många nyanlända barnfamiljer som anvisats till Hässelby-Vällingby. För
barnfamiljer så är bostadsfrågan extra utmanande då det är svårare att hitta stora bostäder till rimligt pris.
Om en barnfamilj står utan bostad drabbas barnen värst och särskilt barn med särskilda behov drabbas extra
mycket. Tillfälliga boendeformer som vandrarhem t.ex. är inte hälsosamma för barn, dessutom finns det stor
risk för att det blir långt till skola/förskola. I stadens bostadsvägledning är barnfamiljer en prioriterad
målgrupp, och genom studiecirklarna som ska utvecklas i detta projekt är förhoppningen att förvaltningen
kan stärka och utöka stödet till barnfamiljer som söker bostad.

Stadens bostadsvägledningsmaterial som används som grund för att utveckla studiecirklar i bostadssökning
har under 2020 utvecklats för att stärka barnperspektivet och jämställdhetsperspektivet.

Sensus studieförbund har en stark genomarbetad värdegrund med alla människors lika värde, jämställdhet
och jämlikhet i fokus. Sensus arbete genomsyras av den framtagna metoden MOD (mångfald och dialog).
Normkritik, värderingsfrågor, demokrati och mänskliga rättigheter är i fokus i MOD samtidigt som
jämställdhetsperspektivet genomsyrar hela metoden. Sensus driver dessutom en antidiskrimineringsbyrå.

SLUTSATSER OCH FÖRSLAG
Vi har precis börjat med projektet och det är för tidigt att börja dra långgående slutsatser Det vi ser såhär
långt är att flera av dem som deltar i studiecirkelgrupperna har fått bostad och flyttat vidare. Vi ser också att
samverkan mellan SHIS och förvaltningen är viktig på flera sätt, både för att få deltagare till grupperna, men
också för att ha ett enat budskap i vad som gäller kring utflyttar och individens ansvar att aktivt söka bostad
och tacka ja till erbjudande om bostad. Vi ser att Sensus har stor potential i att ta stadens
bostadsvägledningsmaterial ett steg vidare genom att utveckla praktiska och pedagogiska gruppövningar för
att stärka individens lärande i grupperna. Materialet innehåller praktiska exempel med både texter, bilder och
ljudfiler för att göra det tydligt hur man bör kommunicera med hyresvärdar för att öka chanserna att få en
bostad. Nu är vi i startgroparna med att börja testa materialet i grupperna och ska under 2022 inhämta input
från nyanlända som deltar i grupperna.

Under projektår 2 (2022) kommer vi att utveckla metoderna för uppföljning och mätning av resultat som
kommer att redovisas i 2022 års projektrapport.
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GEMENSAM ERFARENHETSANALVS OCH SPRIDNING I
1

STADEN
Under hela projektets gång men framförallt projektår tre, kommer vi att arbeta med erfarenhetsutbyte och
kunskapsspridning. Förvaltningen avser att samarbeta med Hägersten-Älvsjö för att ta fram en rapport som
beskriver respektive projekts erfarenheter och analys över resultatet. Förhoppningen är att kunna visar på
hur civilsamhället på olika sätt och i olika delar av staden, kan vara en resurs i arbete för att stödja
nyanlända på vägar till egen bostad.


